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1. Вовед 

1.1. Принципи и дефиниција на извидничкото 

движење 

Извидништвото открива еден свет надвор од училниците, ја задоволува потребата 

за истражување, откривање и знаење. Извидниците го применуваат стекнатото знаење и 

го споделуваат со другите, притоа помагајќи им на оние на кои им е потребна било каква 

помош. Тоа е начин на живот кој помага во правилниот физички, психички и духовен развој. 

Во програмата се вклучени активности на отворено, како пешачење, излети, кампување, 

натпревари, но и различни предавања и дебати. Трите принципи на извидниците гласат: 
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1.2. Историја на извидништвото 

Основано е во 1907 г. од страна на Лорд Роберт Баден Пауел кој организирал 

кампување за 20 момчиња во Дорсет, Англија. Биле поделени на помали групи (патроли) 

со по еден водач. По излетот, напишал книга наречена „Извидништво за момчиња“, додека 

пак неговата сестра се фокусирала на развојот на извидништвото за девојчиња. Во 1922 г. 

е основана Светска Организација на Извидничкото Движење (WOSM) која денес брои 

преку 40 милиони членови. Активностите на извидништвото во Македонија започнале во 

1921 г. Од 1953 г. е основан Сојуз на извидници на Македонија (СИМ) кој до 1991 г. е во 

склоп на Сојуз на извидници на Југославија, а по осамостојувањето на Македонија, СИМ 

влегува како членка во WOSM во 1997 г. Денес СИМ брои околу 2645 членови, а во 

Македонија има околу 26 извиднички одреди. 
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1.3. За нас 

 

  Извиднички одред „Феникс” од Прилеп е формиран во 2015 година на иницијатива 

на група млади луѓе. Активен член е во Сојузот на извидници на Македонија (СИМ) од 

неговото формирање до денес, а преку него и во Светската Организација на Извидничкото 

Движење (WOSM). Во текот на овие неколку години низ редовите на одредот поминале 

голем број на деца и млади кои се оформуваат во активни чинители на нашето општество.  

Целта (визијата) на одредот како граѓанска организација е да придонесе во развојот 

на децата и младите луѓе со цел постигнување на нивните потполни физички, 

интелектуални, општествени и духовни можности како поединци, како одговорни граѓании 

членови на нивните локални и национални заедници, како и меѓународната заедница. Кај 

своите членови развива позитивни особини како што се: работливост, другарство, 

искреност, скромност, истрајност, храброст, а посебно ги учи да ја чуваат и негуваат 

флората и фауната и другите богатства на природата преку вклучување во акции за 

зачувување на животната средина.  

Одредот моментално брои околу 60 члена и е најголемата младинска организација 

на ниво на Општина Прилеп. Извидниците од 6 до 10 години се во група на јато и се 

нарекуваат Развигорци. Од 11 до 14 години тие влегуваат во патрола (мала група на 

деца/млади кои се на слична возраст и заедно ги изведуваат програмските активности) и 

се нарекуваат (помлади) извидници. Од 15 до 18 години се истражувачи кои формираат 

средношколски младински клуб  и над 18 години извидниците се нарекуваат ровери. Во 

нашиот одред извидниците се распределени во 2 јата и 4 патроли кои се водени од свои 

водачи. Со одредот управува старешинство (управен одбор) кое е составено од 5 члена и 

сите тие спаѓаат во категоријата на млади до 29 години. ИО Феникс работи со деца и млади 

од целата територија на Општина Прилеп. 
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Сите патроли, младинскиот клуб и советот на водачи реализираат тековни 

активности секој викенд. Активностите претежно се одржуваат во природа и на отворен 

простор и имаат едукативни цели кои произлегуваат од основната програма на Сојузот на 

извидници на Македонија. Во зимскиот и летниот период одредот организира 

повеќедневни кампови за сите возрасти. Основните активности на ИО Феникс вклучуваат: 

- Неформално образование за млади луѓе користејќи го извидничкиот метод; 

- Атрактивна програма за млади со многу активности во природа кои ќе oбезбедат 

развој на интелектуален, психички, духовен, социјален, карактерен и емотивен 

аспект на секој млад човек; 

- Создавање активна и конструктивна младина; 

- Оспособување, зајакнување и поттикнување на младите; 

- Поддршка во развојна заедница на локално и националнo ниво преку СИМ; 

- Поддршка на развојот на младинските политики на локално и национално ниво 

преку СИМ; 

- Соработка и партнерство со меѓународни, регионални и национални организации и 

институции 
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Мисија на Извиднички одред Феникс 

„Мисијата на Извиднички одред Феникс е да придонесе во образованието на 

младите луѓе, низ систем на вредности засновани врз Извидничкиот Завет и Закони, да 

помогне во изградбата на подобар свет каде што луѓето се самоисполнети како 

индивидуи и имаат конструктивна улога во општествотo.“ 

 

Цел на Извиднички одред Феникс 

„Целта на Извиднички одред Феникс е да придонесува во развојот на младите 

луѓе, во достигнувањето на нивните потполни физички, интелектуални, општествени 

и духовни можности како поединци, како одговорни граѓани и како членови на нивните 

локални и национални заедници, како и меѓународната заедница.“ 
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1.4. Закони на извидниците 

Закон за развигорци 

●  Развигорецот е добар пријател, храбар и чесен. 

● Развигорецот ги почитува своите родители и постарите. 

● Развигорецот добро учи, вреден е и несебичен. 

 

Извиднички закони 

● На извидникот му е чест да му веруваат. 

● Извидникот е корисен. 

● Извидникот е добар другар. 

● Извидникот е учтив. 

● Извидникот е оптимист. 

● Извидникот е верен и одговорен. 

● Извидникот постојано учи и ги применува своите знаења. 

● Извидникот ја цени природата. 

● Извидникот ги цени и развива духовните и културните вредности. 

● Извидникот е чесен во мислите, зборовите и делата. 
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1.5. Обележја на извидниците 

Главни обележја на извидниците се извидничката марама и извидничката 

униформа. Извидничката марама е различна за секој одред а постои и национална марама. 

Секоја организација има свој амблем, па така и извидниците: 

 

o Кружното јаже го симболизира единственото семејство 

 на Светското извидничко движење. 

o Јазолот (амбулантен) е симбол на силата и единството 

на извидниците, бидејќи не може да се растури од 

надворешноста, само од внатре. 

o Трите лисја на лилјановиот цвет ги претставуваат 

трите принципи. 

o Двете петокраки ѕвезди ги претставуваат вистината на 

знаењето, но и двете ѕвезди Деница и Северница, а нивните 

десет краци ги симболизираат десетте закони на извидниците. 

o Белата боја ја означува чистотата на извидниците, а 

виолетовата боја службата и лидерството. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извиднички Одред Феникс 
Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

 

o Амблемот на Сојузот на извидници на Македонија (СИМ) 

ги има истите значења. 

o Зелениот лист е јаворов, бидејќи извидниците се многубројни, 

како и лисјата на јаворот 

o Црвената и жолтата боја се национални бои 

o Жолтата игла ја претставува магнетната игла од бусолата 

 

 

 

o Заштитни бои на нашиот одред се зелената, 

портокаловата и темно сината. 

Зелената боја ја симболизира природата, 

портокаловата сонцето и фениксот,а сината боја 

го симболизира небото и водите.  
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2. Статус, раководство, надлежности и 

организациска структура 

Извидничкиот одред „Феникс“ е самостоен, невладин и независен орган. Работи 

исклучиво со млади лица (деца) и им помага во нивниот раст и развој во општеството.  

Старешина/претседател на одредот е Александра Стојаноска. Началник на одредот 

е Ана Плетварец.  

Старешинството е составено од Старешина, Началник и 5 члена: Веселина 

Јованоска, Марија Мирчевска, Никола Милошевски, Ана Плетварец и Александра 

Стојаноска. Со Старешинството раководи Старешината на одредот. 

Советот на водачи е составен од сите активни водачи во одредот: Ана Плетварец, 

Марија Мургоска, Александар Милошевски, Ева Богојеска, Андреа Гагалеска, Натали 

Насевска, Михаела Стојаноска, Андреа Микулек, Јана Мрческа и Матео Петкоски.  
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3. Реализирани активности во 2024 година 

3.1. Месечна активност – комуникациски вештини 

🤸 Се ближиме до крајот на нашата прва одредска МОА ЛИГА!  

🤸 Низ брза асоцијација на три различни начини ја тестиравме тимската комуникација и 

вештини за објаснување. 

🌟 Име: Збор, цртеж, пантомима  

🤸 Кога: 27.01.2024 

📌 Каде: ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“ 

Што ја обележа оваа МОА: 

- нови зборови 📖 

- многу смеа 😂 

- тимска работа ✊ 

- натпреварувачки дух 🏅 
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3.2. Месечна група активност – Дешифрирање 

Финалето. Со одржани 12 натпревари ја завршуваме првата сезона од МОА ЛИГА. 

🆘 Морзеов и цезаров код. Зборле. Бесилка. 

🌟 Име: Де код, де шифра  

🤸 Кога: 10.02.2024 

📌 Каде: ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“ 

Што ја обележа оваа МОА: 

- декодирање 👨💻 

- бистар ум 🤸 

- тимска работа ✊ 

- натпреварувачки дух 🏅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извиднички Одред Феникс 
Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

3.3. Крводарителска акција  

На денешен ден некои даруваат вино, некои даруваат љубов и подароци за саканите, а 

ние дарувавме крв со цел да подариме некому живот!  

🙌 Им благодариме на сите кои дојдоа и ја покажаа својата хуманост и им благодриме на 

Црвен крст на Република Северна Македонија - Општинска организација Прилеп за 

нивната поддршка!  

Добри луѓе, ве поздравуваме до следно видување, 

со извиднички поздрав ЗДРАВО! ⚜️ 
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3.4. Направи добро дело 

🤸 Секоја година по повод Денот на извидниците се организираат редум активности за 

подобар свет. Една од нив е активноста „Направи добро дело“ која во нашиот Прилеп 

беше спроведена со делење овошје, колачиња и топли пораки за прилепските минувачи. 

Уличните кучиња и мачки пак, добија соодветна храна, а плоштадските гулаби беа 

нахранети со пченица.  

За уште многу други добри дела, 

Со извиднички поздрав, ЗДРАВО! ⚜️ 
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3.5. Централна прослава – Ден на извидници 

Централната прослава како цреша на шлагот по повод Денот на извидници се одржа во 

градот под Исарот, Штип. 

🏰 Извиднички Одред Еквинокс - Штип - Scout Group Equinox Shtip  се покажаа во најдобро 

светло како организатори на овој настан, па ние сме им бескрајно благодарни за сите 

интересни активности што ни беа понудени. 

👋 До наредната година, за ист повод, побројни, 

ве поздравуваме со извиднички поздрав, ЗДРАВО! ⚜️ 
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3.6. Месечна одредска активност – Камп небесни авантури 

Фенксовите космонаути викендов отпатуваа на кампот „Небесни авантури“ со цел да 

направат и донесат неколку подароци од нивното патување. Тие подготвија мартинки, за 

дочек на месецот март. Направија прекрасни честитки и други хартиени украси за денот 

на жената, Осми март.  Гледаа филм и уживаа под ѕвездено небо. Играа интересни игри и 

се забавуваа.  

🚀 Космонаути, до следното полетување, 

со извиднички поздрав, ЗДРАВО! ⚜️ 
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3.7. Месечна активност – Галебот Џонатан Ливингстон  

Фениксите, како општествено одговорни птици, денес правеа хранилки за птици кои ги 

поставија во паркот кај судот. Креативноста и вештината во работење само со една рака 

(имаше и такви што мамат, ги видовме, во прилог има доказ) беа прикажани во полн сјај. 

За крај, се разбира, победниците беа изгласани од самите птици, односно нивната 

хранилка беше прва најпривлечна за гулабите.  

🌱 Зрно по зрно 

 🌟 Име: Галебот Џонатан Ливингстон  

 🤸 Кога: 09.03.2024 

📍 Каде: во паркот кај судот 

❓ Што ја обележа оваа МОА: 

- креативност 💡 

- истрајност 📈 

- умешност 🙋♀️ 

- тимска работа 👫 

- натпреварувачки дух 🏅 

  

 

 

 

 

 

 

 



Извиднички Одред Феникс 
Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

3.8. Волонтирање на Krali Marko Trails  

🏃♀️ Неделата беше ден за Krali Marko Trails каде волонтиравме на старт/финиш, а имаше 

и такви Феникси кои волонтираа на контролни точки в планина. Смеа, дружба, забава, 

познанства, што да ви кажуваме... В година пак, повторно ќе волонтираме! 
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3.9. 9ти роденден и извиднички завет  

9 години Извиднички одред Феникс 🎂 

🔥 И годинава, традиционално, роденденот го прославивме со свечена церемонија на 

давање на завет. 

🌍 13 нови извидници ветија дека ќе создаваат подобар свет заедно со членовите на 

најголемото младинско движење во светот. 
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3.10. Учество на акција за пошумување Боранка, Хрватска 

Марија наша повторно беше дел од волонтерска акција за пошумување на опожарени 

подрачја во периодот од 18ти до 22ри март. Овојпат акцијата се одвиваше во околината 

на Сплит, Хрватска под слоганот „Zeleno, volim te, zeleno". 

🙌 Заедно со другите волонтери од Сојуз на извидници на Македонија - Scout Association 

of Macedonia засадија голем број на садници и се вратија доста задоволни.  

До следни волонтерски акции, 

Со извиднички поздрав, ЗДРАВО! ⚜️ 
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3.11. Акција за пошумување и медарство 

Со садење на нови дрвца ги одбележавме првите денови на пролетта!🌷 

🐝Научивме нешто повеќе за пчелите, како се одгледуваат и на кој начин го 

произведуваат медот. 

🍯Се заблагодаруваме на чичко Zafir Zafiroski за прекрасно поминатиот ден и слаткиот 

мед! 

⚜️Со извиднички поздрав, ЗДРАВО! 
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3.12. Сојузување 2024 

📢 Изминатиот викенд бевме дел од настанот Сојузување 2024 на Сојуз на извидници на 

Македонија - Scout Association of Macedonia наменет за вмрежување на одредите во 

Македонија, како и за дискутирање на теми кои се од исклучителна важност.  

📑 Старешините разгледуваа нови идеи за подобрување на општата работа на СИМ, 

додека началниците и водачите ги направија првите чекори кон ревидирање на 

младинската извидничка програма.  

⚜️ Извиднички поздрав, ЗДРАВО! 
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3.13. Месечна активност - Ludo 

Лудо не лути се човече. 

🌟 Име: Лудо и незаборавно 

🤸 Кога: 20.04.2024 

📌 Каде: Теренчето во типската населба 

❓ Што ја обележа оваа МОА: 

- среќа 🤸 

- стратегија ♟️ 

- тимска работа 👫  

- натпреварувачки дух 🏅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извиднички Одред Феникс 
Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

3.14. Месечна активност – Egghunt 

Анкаа (Alpha Phoenicis, позната уште како Анкаа е најсветлата ѕвезда во соѕвездието Феникс).  

Анкаа е посебен вид на феникс, кој наместо во пепел, еднаш годишно се претвoра во јајце.  

Според легендите, процесот на преобразба се случува една седмица после големиот празник во 

христијанството - Велигден.  

Фениксовци во пресрет на Огнените игри коишто ќе се одржат на континентот Фениксија 

наредниот викенд, традиционално ја чествуваа преобразбата на Анкаа со мини огнени игри. 

🌟 Име: Чествувањето на Анкаа 

🤸 Кога: 11.05.2024 

📌 Каде: Паркот на Револуцијата 

❓ Што ја обележа оваа МОА: 

- учество/натпревар помеѓу координаторките на МОА 👥 

- духовност и духовен развој 🤸♀️🤸 

- среќа 🤸 

- стратегија ♟️ 

- тимска работа 👫  

- натпреварувачки дух 
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3.15. Фениксија 2024 

Фениксијците оваа година, на традиционалната посета на континентот, пречекаа околу 

130 извидници на нивните Огнени игри 🔥🏆 

👏 Упатуваме огромна благодарност до сите наши доброволци и верни поддржувачи како 

Пекара" Маја ", Млекара Мики, а се разбира и Општина Прилеп, кои се нераскинлив дел 

од приказната за Фениксија. 

✈️ До наредната авантура на Фениксија, БИДЕТЕ ПОДГОТВЕНИ! 
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3.16. Го вртиме охридското езеро  

Нашите Jana и Andrea во периодот од 13ти до 16ти јуни присуствуваа на акцијата „Го 

вртиме Охридското Езеро“ - активност за обука и соработка, борба против климатски 

промени и заштита на животната средина, поддржана од Национална агенција за 

европски образовни програми и мобилност.  

🌎 Вклучивајќи ги и фениксите, на акцијата учествуваа 50 извидници од 10 локални 

одреди, кои научија нешто повеќе за биодиверзитетот и заштитата на животната средина, 

ја чистеа обалата и поставуваа табли со цел подигнување на еколошката свест на 

граѓаните. 
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3.17. Месечна активност – летни горештини 

Како да ги препознаете најдобрите?  

🌟 Име: Кој е најдобар на светот?  

🤸 Кога: 22.06.2024  

📌 Каде: Во центарот на градот  

❓ Што ја обележа оваа МОА:  

- многу букви 🔤  

- пеколни горештини 🌡️ 

- натпреварувачки дух 🏅  

- разладување со вода 🔫 
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3.18. Тренинг за млади лидери  

⛺️Во изминатиот период огранизиравме Тренинг за млади лидери во с. Стровија. 

💡За време на тренингот за млади лидери, работевме на повеќе област со младите 

учесници како што се: младинско учество, дигитални вештини и алатки за комуникација, 

физички и ментален раст и развој. Младите даваа идеи како активно да се вклучиме во 

заедницата, да мапираме проблеми и како да придонесеме за позитивни промени во 

локалното опкружување. 

🇪🇺Тренигот е дел од проектот „Scouts - Licence to make changes“ поддржан од Европската 

Унија. 
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3.19. Акција за решавање на проблем во локалната 

заедница  

🗣После спроведената онлајн анкета со локалното население, како и дискусиите на тренингот за 

млади лидери, добивме неколку идеи како може да се вклучиме во заедницата преку решавање 

на локални проблеми.  

🎨Овој пат решивме да им помогнеме на најмалите и најмилите. Го разубавивме тмурниот 

надворешен изглед на градинката „Мирче Ацев“ - Аличаир, направивме интересни нови и 

рехабилитиравме дел од старите цртежи нa ѕидовите од градинката. Најважно од се е што оваа 

иницијатива е целосно поттикната и реализирана од млади извидници кои се стремат за 

позитивни промени во општеството.🖌 

🇪🇺Иницијативата е дел од проектот „Scouts - Licence to make changes“ поддржан од Европската 

Унија. 
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3.20. Работилници за позитивни промени  

🗣Преку предизвикувачки и корисни работилници, поттикнуваме средина каде идеите и 

енергијата на младите лидери ја движат иницијативата напред. Активното вклучување на 

локалните млади е во сржта на „Scouts – licence to make changes“, па така учесниците на 

тренингот, имплементираа 4 работилници со нивни врсници на кои таргетираа проблеми 

во заедницата и дискутираа за креативни начини за да придонесат кон нивно решавање.  

👍Оваа инклузивност гарантира дека иницијативата „Scouts - Licence to make changes“ не е 

еднократен настан, туку постојан напор за промена поттикнат од енергијата и идеите на 

самите млади лидери. 

🇪🇺Работилниците се дел од проектот „Scouts - Licence to make changes“ поддржан од 

Европската Унија. 
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3.21. Месечна активност – летна ладовина 

Име: Летна летната ладовина  

⏰ Кога: 25.07.2024  

📌 Каде: парк „Димо Наредникот“ 

❓ Што ја обележа оваа МОА:  

- голема брзина 🏃  

- пријатно временце ⛅ 

- натпреварувачки дух 🏅  

- сладолеееед 🍦 
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3.22. Месечна активност – летен камп 

Традиционално и оваа година, летото го завршуваме со одредски летен камп, односно со 

МОА август.  

🌟 Име: Плавото во Трибрид 

🤸 Кога:  23-ти до 25-ти август  

📌 Каде: Викендица Јованоски, покрај Прилепско Езеро 

❓ Што ја обележа оваа МОА: 

- вода 💦 

- хајк ⛰️ 

- готвење 👩🍳 

- Uno Flip 🃏 

- мачето 🐱 
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3.23. Школа за водачи 

Во период 25-ти до 31-ви август во Извиднички Центар Охрид, Сојуз на извидници на 

Македонија - Scout Association of Macedonia организираше Школа за водачи. На оваа 

школа, Aleksej Mitrevski  и David Kocoski станаа новите огнени водачи кои од октомври ќе 

запловат во водите на лидерството од нашиот одред. Наш Dino Relushkoski пак, како 

повеќегодишен искусен водач, имаше можност да го пренеси своето знаење на новите 

генерации низ неколку сесии за време на школата.  

👥 На нашите нови водачи им честитаме за завршената школа и ги бодриме понатаму да 

станат успешни водачи! 
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3.24. Средби на извидници во Велес 

Остварувајќи ја својата програма за работа, Извидничкиот одред „Димитар Влахов“ – 

Велес, ги организираше XXXVIII Средби на извидници - „Голозинци 2024“, кои се одржаа 

во периодот од 06 до 09.09.2024, во Извидничкиот Центар Голозинци. На средбите 

учество зедоа повеќе од 120 извидници. 
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3.25. Месечна активност – запознавање со историја 

Октомври е значаен месец за хероизмот на Македонците, а посебно за нас прилепчаните 

па затоа и нашиот град си го носи епитетот „град херој“.  

✅ 🇲🇰 Денес за среќа немаме потреба од пушки за да се бориме за нашето, за татковината 

и за градот, но ни се задава нова, самоубиствена еколошка „војна“, а за неа потребни ни 

се зелени херои. 

Денес имавме зелена „битка“ по патот на хероите. 

Учевме за борбената прилепска историја и херои. Обрнавме повеќе внимание на 462 

паднати борци од Прилеп и прилепско коишто се запишани на мермерните плочи во 

„Могилата на непобедените“, споменик односно крипта/гробница со полукружна форма. 
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3.26. Месечна активност – традиционален камп 

8-ми традиционален одредски камп. 

📍Манастир Св. Ѓорѓија с. Присад 

🗓️ 01-03.11.2024 
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3.27. Тренинг за добро управување со животната средина 

Овој викенд нашите Андреа, Дино, Марија и Наталија зедоа учество во тренингот за 

добро управување со житвотната средина.  

📝 Тренингот опфаќаше теми како: 

-вовед и столбови во управувањето со животната средина 

-политика и законодавство во управувањето 

-ангажирање на засегнати страни и учество на јавноста 

-младинско застапување за заштита на животната средина и 

-план за локална акција 

👏 Голема благодарност за организаторите, Сојуз на извидници на Македонија - Scout 

Association of Macedonia и OSCE Mission to Skopje и на тренерите.  

📍 Хотел Монтана, Крушево 

🗓️ 15-17.11.2024 
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3.28. Месечна активност - поговорки 

Дури има овци ќе има и волна или ќе има и сон? 

🗡️ Кога се кова железото? Дури е жешко или дури не е скршено? 

🎨 Што карикатурира карикатуристот? 

🍀 Име: Дали навистина кој рано рани, две среќи граби? 

🤸 Кога: 30.11.2024  

📌 Каде: ООУ „Кире Гаврилоски - Јане” 

❓ Што ја обележа оваа МОА:  

- тимска работа 🤸 

- народно културно богатство 💰 

- поговорки, гатанки и брзозборки❔ 

- натпреварувачки дух 🏅 
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3.29. Тренинг за управување со проекти 

Продолжениот викенд од 6-ти до 9-ти декември, нашиот Дино го искористи за тренингот 

за управување со проекти организиран од Сојуз на извидници на Македонија - Scout 

Association of Macedonia во Извидничкиот центар Орел во селото Орел, Свети Николе. 

📝 Тренингот опфаќаше теми како: 

-планирање, пишување и управување со проекти 

-основи на пишување проекти: дефинирање цели, SMART цели и препознавање потреби 

-техники за идентификација на проблеми и развој на проектни идеи 

-можности за финансирање преку различни програми 

-практична работа: активности, буџетирање, управување со ресурси и временски рамки и 

-управување со ризици, одржливост и подготовка на проектни предлози 
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3.30. Новогодишна забава 

Фениксите ви посакуваат среќна Нова година на сите и да уживате во празниците и 

магичните мигови во новата специјална за нас, 2025 година! 

 

 


